
 

 

 
 

«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК 
ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН 

АДМИНИСТРАЦИН 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 23 августа 2018 г.   № 473 
 
 

О внесении изменений в Постановление администрации городского 
округа «Город Козьмодемьянск» от 30 мая 2016 г. №262 

 
           В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 г. №38-ФЗ 
«О рекламе» и Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», заключением Министерства строительства, архитектуры и 
жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл от 
09.02.2018 г. №735 о предварительном согласовании схемы 
размещения рекламных конструкций на территории городского округа 
«Город Козьмодемьянск», Уставом муниципального образования 
«Городской округ «Город Козьмодемьянск», принятым решением 
городского Собрания депутатов муниципального образования 
«Городской округ «Город Козьмодемьянск» от 29 июня 2005 г. №54, 
администрация городского округа «Город Козьмодемьянск»  
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации городского округа «Город 
Козьмодемьянск» №262 от 30 мая 2016 г. следующие изменения: 

     1.1. В пунктах 30-44 Приложения 1 слова «д.9 а» заменить словами 
«д.7 а». 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ведомости 

Козьмы и Дамиана» и на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Козьмодемьянск». 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя мэра города Козьмодемьянска Инакова В.В. 
 
 
 
    Мэр  города Козьмодемьянска          М. Козлов 



 

 

 
 

Приложение 1 
 

Месторасположение  рекламных конструкций на территории муниципального образования «Городской округ «Город 
Козьмодемьянск»» 

 
№ по 
схеме 

 
Место расположения рекламной 

конструкции 

 
Тип рекламной 

конструкции 

 
Кадастровый номер земельного 

участка, на котором 
предполагается размещение РК 

собственник или законный 
владелец имущества (объекта 

недвижимости, земельного 
участка), к которому 
присоединяется РК 

 Рекламные конструкции «Билборд» 
1 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Гагарина, 

правая сторона перед поворотом к 
автозаправочной станции 

щитовая установка, 3х6 м., 
2-х сторонняя, общ. 
площадь 36 кв.м. 
 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0104001 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 

2 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Гагарина, 
правая сторона напротив д.68/2 

щитовая установка, 3х6 м., 
2-х сторонняя, общ. 
площадь 36 кв.м. 
 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0103005 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 

3 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Пыринова, 
правая сторона напротив д.1, 2 мкрн 

щитовая установка, 3х6 м., 
2-х сторонняя, общ. 
площадь 36 кв.м. 
 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0102001 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 

4 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Пыринова, 
правая сторона напротив д.3, 2 мкрн 

щитовая установка, 3х6 м., 
2-х сторонняя, общ. 
площадь 36 кв.м. 
 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0102001 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 

5 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Пыринова, 
правая сторона напротив д.2, 
Центральный мкрн 

щитовая установка, 3х6 м., 
2-х сторонняя, общ. 
площадь 36 кв.м. 
 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0102002 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 

6 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Пыринова, 
правая сторона напротив территории 
Вещевого рынка «Ярмарка» кв-
лМаслозавода, 9 а  

щитовая установка, 3х6 м., 
2-х сторонняя, общ. 
площадь 36 кв.м. 
 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0102001 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 



 

 

№ по 
схеме 

 
Место расположения рекламной 

конструкции 

 
Тип рекламной 

конструкции 

 
Кадастровый номер земельного 

участка, на котором 
предполагается размещение РК 

собственник или законный 
владелец имущества (объекта 

недвижимости, земельного 
участка), к которому 
присоединяется РК 

7 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.8 марта, 
правая сторона напротив д. 34 

щитовая установка, 3х6 м., 
2-х сторонняя, общ. 
площадь 36 кв.м. 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0106008 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 

8 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Гагарина, 
левая сторона, у д. 37 

щитовая установка, 3х6 м., 
2-х сторонняя, общ. 
площадь 36 кв.м. 
 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0107001 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 

9 РМЭ, г.Козьмодемьянск, левая сторона 
а/дороги «Козьмодемьянск- Б.Сундырь» 
250 м от перекрестка ул.Промышленная 

щитовая установка, 3х6 м., 
2-х сторонняя, общ. 
площадь 36 кв.м. 
 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0104003 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 

10 РМЭ, г.Козьмодемьянск, левая сторона 
а/дороги «Козьмодемьянск- Б.Сундырь» 
400 м от перекрестка ул.Промышленная 

щитовая установка, 3х6 м., 
2-х сторонняя, общ. 
площадь 36 кв.м. 
 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0104003 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 

11 РМЭ, г.Козьмодемьянск, левая сторона 
а/дороги «Козьмодемьянск- Б.Сундырь»   
перекресток на новое кладбище 

щитовая установка, 3х6 м., 
2-х сторонняя, общ. 
площадь 36 кв.м. 
 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0104003 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 

 Рекламные конструкции «Щит» 
12 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Гагарина, 

левая сторона, 38 м западнее д.37 
щитовая установка, 
рекламный щит 2х4 м., 
односторонняя сторонняя, 
общ. площадь 8 кв.м. 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0107001 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 

13 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Гагарина, 
левая сторона, 39 м западнее д.37 

щитовая установка, 
рекламный щит 2х4 м., 
односторонняя сторонняя, 
общ. площадь 8 кв.м. 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0107001 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 

14 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Гагарина, 
левая сторона, 40 м западнее д.37 

щитовая установка, 
рекламный щит 2х4 м., 
односторонняя сторонняя, 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 



 

 

№ по 
схеме 

 
Место расположения рекламной 

конструкции 

 
Тип рекламной 

конструкции 

 
Кадастровый номер земельного 

участка, на котором 
предполагается размещение РК 

собственник или законный 
владелец имущества (объекта 

недвижимости, земельного 
участка), к которому 
присоединяется РК 

общ. площадь 8 кв.м. квартал 12:17:0107001 
15 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Гагарина, 

левая сторона, 42 м западнее д.37 
щитовая установка, 
рекламный щит 2х4 м., 
односторонняя сторонняя, 
общ. площадь 8 кв.м. 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0107001 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 

16 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Гагарина, 
левая сторона, 44 м западнее д.37 

щитовая установка, 
рекламный щит 2х4 м., 
односторонняя сторонняя, 
общ. площадь 8 кв.м 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0107001 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 

17 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Гагарина, 
левая сторона, 46 м западнее д.37 

щитовая установка, 
рекламный щит 2х4 м., 
односторонняя сторонняя, 
общ. площадь 8 кв.м. 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0107001 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 

18 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Гагарина, 
левая сторона, 48 м западнее д.37 

щитовая установка, 
рекламный щит 2х4 м., 
односторонняя сторонняя, 
общ. площадь 8 кв.м. 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0107001 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 

19 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Пыринова, 
левая сторона у 19 м северо-западнее 
д.26 по ул. Гагарина 

щитовая установка, 
рекламный щит 2х4 м., 
односторонняя сторонняя, 
общ. площадь 8 кв.м. 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0101004 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 

20 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Пыринова, 
левая сторона у 21 м северо-западнее 
д.26 по ул. Гагарина 

щитовая установка, 
рекламный щит 2х4 м., 
односторонняя сторонняя, 
общ. площадь 8 кв.м. 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0101004 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 

21 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Пыринова, 
левая сторона у 24 м северо-западнее 
д.26 по ул. Гагарина 

щитовая установка, 
рекламный щит 2х4 м., 
односторонняя сторонняя, 
общ. площадь 8 кв.м. 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0101004 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 

22 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Пыринова, 
левая сторона у 25 м северо-западнее 
д.26 по ул. Гагарина 

щитовая установка, 
рекламный щит 2х4 м., 
односторонняя сторонняя, 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 



 

 

№ по 
схеме 

 
Место расположения рекламной 

конструкции 

 
Тип рекламной 

конструкции 

 
Кадастровый номер земельного 

участка, на котором 
предполагается размещение РК 

собственник или законный 
владелец имущества (объекта 

недвижимости, земельного 
участка), к которому 
присоединяется РК 

общ. площадь 8 кв.м. квартал 12:17:0101004 
23 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Пыринова, 

левая сторона у 27 м северо-западнее 
д.26 по ул. Гагарина 

щитовая установка, 
рекламный щит 2х4 м., 
односторонняя сторонняя, 
общ. площадь 8 кв.м. 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0101004 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 

24 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Пыринова, 
левая сторона у 28 м северо-западнее 
д.26 по ул. Гагарина 

щитовая установка, 
рекламный щит 2х4 м., 
односторонняя сторонняя, 
общ. площадь 8 кв.м. 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0101004 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 

25 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Пыринова, 
левая сторона у 30 м северо-западнее 
д.26 по ул. Гагарина 

щитовая установка, 
рекламный щит 2х4 м., 
односторонняя сторонняя, 
общ. площадь 8 кв.м. 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0101004 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 

26 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Пыринова, 
левая сторона у 31 м северо-западнее 
д.26 по ул. Гагарина 

щитовая установка, 
рекламный щит 2х4 м., 
односторонняя сторонняя, 
общ. площадь 8 кв.м. 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0101004 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 

27 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Пыринова, 
левая сторона у 33 м северо-западнее 
д.26 по ул. Гагарина 

щитовая установка, 
рекламный щит 2х4 м., 
односторонняя сторонняя, 
общ. площадь 8 кв.м. 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0101004 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 

28 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Пыринова, 
левая сторона у 35 м северо-западнее 
д.26 по ул. Гагарина 

щитовая установка, 
рекламный щит 2х4 м., 
односторонняя сторонняя, 
общ. площадь 8 кв.м. 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0101004 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 

29 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Пыринова, 
левая сторона у 37 м северо-западнее 
д.26 по ул. Гагарина 

щитовая установка, 
рекламный щит 2х4 м., 
односторонняя сторонняя, 
общ. площадь 8 кв.м. 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0101004 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 

30 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Пыринова, 
левая сторона у территории Вещевого 
рынка «Ярмарка» 27 м юго-западнее 

щитовая установка, 
рекламный щит 2х4 м., 
односторонняя сторонняя, 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 



 

 

№ по 
схеме 

 
Место расположения рекламной 

конструкции 

 
Тип рекламной 

конструкции 

 
Кадастровый номер земельного 

участка, на котором 
предполагается размещение РК 

собственник или законный 
владелец имущества (объекта 

недвижимости, земельного 
участка), к которому 
присоединяется РК 

Кв-л Маслоз-да, д.7 а общ. площадь 8 кв.м. квартал 12:17:0101004 
31 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Пыринова, 

левая сторона у территории Вещевого 
рынка «Ярмарка» 30 м юго-западнее 
Кв-л Маслоз-да, д.7 а 

щитовая установка, 
рекламный щит 2х4 м., 
односторонняя сторонняя, 
общ. площадь 8 кв.м. 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0101004 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 

32 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Пыринова, 
левая сторона у территории Вещевого 
рынка «Ярмарка» 34 м юго-западнее 
Кв-л Маслоз-да, д.7 а 

щитовая установка, 
рекламный щит 2х4 м., 
односторонняя сторонняя, 
общ. площадь 8 кв.м. 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0101004 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 

33 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Пыринова, 
левая сторона у территории Вещевого 
рынка «Ярмарка» 38 м юго-западнее 
Кв-л Маслоз-да, д.7 а 

щитовая установка, 
рекламный щит 2х4 м., 
односторонняя сторонняя, 
общ. площадь 8 кв.м. 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0101004 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 

34 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Пыринова, 
левая сторона у территории Вещевого 
рынка «Ярмарка» 41 м юго-западнее 
Кв-л Маслоз-да, д.7 а 

щитовая установка, 
рекламный щит 2х4 м., 
односторонняя сторонняя, 
общ. площадь 8 кв.м. 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0101004 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 

35 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Пыринова, 
левая сторона у территории Вещевого 
рынка «Ярмарка» 45 м юго-западнее 
Кв-л Маслоз-да, д.7 а 

щитовая установка, 
рекламный щит 2х4 м., 
односторонняя сторонняя, 
общ. площадь 8 кв.м. 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0101004 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 

36 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Пыринова, 
левая сторона у территории Вещевого 
рынка «Ярмарка» 48 м юго-западнее 
Кв-л Маслоз-да, д.7 а 

щитовая установка, 
рекламный щит 2х4 м., 
односторонняя сторонняя, 
общ. площадь 8 кв.м. 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0101004 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 

37 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Пыринова, 
левая сторона у территории Вещевого 
рынка «Ярмарка» 52 м юго-западнее 
Кв-л Маслоз-да, д.7 а 

щитовая установка, 
рекламный щит 2х4 м., 
односторонняя сторонняя, 
общ. площадь 8 кв.м. 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0101004 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 

38 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Пыринова, 
левая сторона у территории Вещевого 
рынка «Ярмарка» 55 м юго-западнее 

щитовая установка, 
рекламный щит 2х4 м., 
односторонняя сторонняя, 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 



 

 

№ по 
схеме 

 
Место расположения рекламной 

конструкции 

 
Тип рекламной 

конструкции 

 
Кадастровый номер земельного 

участка, на котором 
предполагается размещение РК 

собственник или законный 
владелец имущества (объекта 

недвижимости, земельного 
участка), к которому 
присоединяется РК 

Кв-л Маслоз-да, д.7 а общ. площадь 8 кв.м. квартал 12:17:0101004 
39 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Пыринова, 

левая сторона у территории Вещевого 
рынка «Ярмарка» 59 м юго-западнее 
Кв-л Маслоз-да, д.7 а 

щитовая установка, 
рекламный щит 2х4 м., 
односторонняя сторонняя, 
общ. площадь 8 кв.м. 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0101004 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 

40 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Пыринова, 
левая сторона у территории Вещевого 
рынка «Ярмарка» 62 м юго-западнее 
Кв-л Маслоз-да, д.7 а 

щитовая установка, 
рекламный щит 2х4 м., 
односторонняя сторонняя, 
общ. площадь 8 кв.м. 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0101004 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 

41 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Пыринова, 
левая сторона у территории Вещевого 
рынка «Ярмарка» 66 м юго-западнее 
Кв-л Маслоз-да, д.7 а 

щитовая установка, 
рекламный щит 2х4 м., 
односторонняя сторонняя, 
общ. площадь 8 кв.м. 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0101004 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 

42 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Пыринова, 
левая сторона у территории Вещевого 
рынка «Ярмарка» 69 м юго-западнее 
Кв-л Маслоз-да, д.7 а 

щитовая установка, 
рекламный щит 2х4 м., 
односторонняя сторонняя, 
общ. площадь 8 кв.м. 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0101004 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 

43 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Пыринова, 
левая сторона у территории Вещевого 
рынка «Ярмарка» 73 м юго-западнее 
Кв-л Маслоз-да, д.7 а 

щитовая установка, 
рекламный щит 2х4 м., 
односторонняя сторонняя, 
общ. площадь 8 кв.м. 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0101004 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 

44 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Пыринова, 
левая сторона у территории Вещевого 
рынка «Ярмарка» 77 м юго-западнее 
Кв-л Маслоз-да, д.7 а 

щитовая установка, 
рекламный щит 2х4 м., 
односторонняя сторонняя, 
общ. площадь 8 кв.м. 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0101004 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 

45 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Гагарина, 
правая сторона 5 м юго-восточнее д.72 

щитовая установка, 
рекламный щит 2х4 м., 
односторонняя сторонняя, 
общ. площадь 8 кв.м. 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0103005 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 

46 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Гагарина, 
правая сторона 8 м юго-восточнее д.72 

щитовая установка, 
рекламный щит 2х4 м., 
односторонняя сторонняя, 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 



 

 

№ по 
схеме 

 
Место расположения рекламной 

конструкции 

 
Тип рекламной 

конструкции 

 
Кадастровый номер земельного 

участка, на котором 
предполагается размещение РК 

собственник или законный 
владелец имущества (объекта 

недвижимости, земельного 
участка), к которому 
присоединяется РК 

общ. площадь 8 кв.м. квартал 12:17:0103005 
47 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Гагарина, 

правая сторона 12 м юго-восточнее д.72 
щитовая установка, 
рекламный щит 2х4 м., 
односторонняя сторонняя, 
общ. площадь 8 кв.м. 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0103005 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 

48 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Гагарина, 
правая сторона 16 м юго-восточнее д.72 

щитовая установка, 
рекламный щит 2х4 м., 
односторонняя сторонняя, 
общ. площадь 8 кв.м. 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0103005 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 

49 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Гагарина, 
правая сторона 20 м юго-восточнее д.72 

щитовая установка, 
рекламный щит 2х4 м., 
односторонняя сторонняя, 
общ. площадь 8 кв.м. 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0103005 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 

50 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Гагарина, 
правая сторона 22 м юго-восточнее д.72 

щитовая установка, 
рекламный щит 2х4 м., 
односторонняя сторонняя, 
общ. площадь 8 кв.м. 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0103005 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 

 Рекламные конструкции «Стелла» по индивидуальным проектам 
51 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Гагарина, 

левая сторона, у д.21 
Рекламная конструкция по 
индивидуальному проекту, 
общ. площадь расчетным 
путем 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0107001 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 

 Рекламные конструкции «Брадмауэр» 
52 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Гагарина, 

правая сторона,  д.12 «а» 
рекламный щит 3х9 м., 
односторонний, общ. 
площадь 27 кв.м. 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0101003 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 

53 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Гагарина, 
левая сторона,  д.38 «а» 

рекламный щит 3х9 м., 
односторонний, общ. 
площадь 27 кв.м. 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0101004 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 

54 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Пыринова, рекламный щит 3х9 м., отсутствует (земельный участок не земельный участок 



 

 

№ по 
схеме 

 
Место расположения рекламной 

конструкции 

 
Тип рекламной 

конструкции 

 
Кадастровый номер земельного 

участка, на котором 
предполагается размещение РК 

собственник или законный 
владелец имущества (объекта 

недвижимости, земельного 
участка), к которому 
присоединяется РК 

правая сторона напротив д.1, 2 мкрн односторонний, общ. 
площадь 27 кв.м. 

стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0102001 

неразграниченной  
собственности 

55 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Пыринова, 
правая сторона напротив д.2, 2 мкрн 

рекламный щит 3х9 м., 
односторонний, общ. 
площадь 27 кв.м. 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0102001 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 

56 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Пыринова, 
правая сторона напротив д.3, 2 мкрн 

рекламный щит 3х9 м., 
односторонний, общ. 
площадь 27 кв.м. 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0102001 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 

57 РМЭ, г.Козьмодемьянск, ул.Пыринова, 
правая сторона напротив д.4, 2 мкрн 

рекламный щит 3х9 м., 
односторонний, общ. 
площадь 27 кв.м. 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0102001 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 

58 РМЭ, г.Козьмодемьянск, лицевой фасад 
здания по ул.Гагарина, д.49 

рекламный щит 31,2х3 м., 
односторонний, общ. 
площадь 93,6 кв.м. 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0000000 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 

59 РМЭ, г.Козьмодемьянск, боковой фасад 
здания по ул.Гагарина, д.49 

рекламный щит 31,26х3 м., 
односторонний, общ. 
Площадь 93,78 кв.м. 

отсутствует (земельный участок не 
стоит на государственном 
кадастровом учете) кадастровый 
квартал 12:17:0000000 

земельный участок 
неразграниченной  
собственности 

 
 



 

  


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИ

